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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-21-4146-5-1-1/C325

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.P.T. "Bamirs", L. Bajraktari, SUHAREKE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés; NDERTIMI I QENDRAVE TURISTIKE, RINORE, SPORTIVE, KULTURORE,
SHTEPIVE MUZE DHE SHTEPISE SE TE MOSHUARVE NE RAHOVEC

Me numér identifikues: 623-21-4146-5-1-1

Neni 1 Lénda

.1 Lénda e kontratés éshté ekzckutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i qendrave
turistike, rinore, sportive, kulturore, shtépive muze dhe shigpisé s& t& moshuarve né Rahovec

Na. Lot
3 Lot 3 - NDERTIMI [ SHTEPISE SE MOSHUAREVE (FAZAEII)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 56,518.00 €,
[Pesédhjetegjashi? mijé e peséqindetetémdhjeté Euro ¢ zero Cent]

2.2 Cmimi i pé€rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jet€ i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t¢é kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.! Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi § Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té perparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri 2 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesanin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta 1€ Kontratés,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
virtetim t€ pranimit t&€ komunikatés s€ tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i masré té gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikchet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélqim, miratim, certifikaié apo vendim do 1€ jetd né formé

1€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "mirato] "ose” vendos& "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén; Shqipe® né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Astrit Mullabazi Emyri: Smaj! Latifi

Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ /
Kryetgri i Komun§s sé Rahovecit
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Pér Kontraktuesin:

Emri: Gézim Bajraktari
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do t& je1é gjuha ¢ shfiyi€zuar nga tenderuesit né kété tender.

[ B



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numn i kontratés: 623-21-4146-5-1-1/C325

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot& marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1é gjitha shtojcat pér kéié dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen 1é gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) ésht€ palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me koatrate,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerfes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 1€ thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen € punéve té kontraktuara qé duhet 18 béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Koentraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontraés,
1.10 “KVK” do € thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (¢ shkruar péemes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t€ bankicréve t& Kontraktuesit, té shumave gé duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés, ose

b) né rast t& dhénies s€ té drejtés sé€ Kontraktuesit siguruesve té& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur tronsferimi béhet n& banké spo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta Iajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1&
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t€ njéjién ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kentraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet q€, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesg dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1&shimit & certifikatds
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshi€ ¢ nevojshme pér qéllime t€ kontrat@s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative g inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané 1€ nevojshme pér ekzekutim 2 miré € kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén ¢ dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave 12 pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté té drejté 1¢ ndonjé pagese pér pérmirsimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marmjen e kopjeve & ligjeve,
mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1é Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe Icjet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& koniratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéé duke i paragitur
arsyet € tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do ¢ pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personcli i ti}, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Eshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnj& detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q& t& gjitha punét qé aifajo do & béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t&€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dbe pér mé tepEr me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& sigurgj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré (& llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. néményré g€ t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheni i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personelit kye dhe pajisjeve vetEm nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato 1& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kentratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe 1€ mire t& kontratds. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet né K VK. Siguria ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pascjé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén [V té kontratés.



Neni I1 Pérgjegjiésia dhe Sigurimi { Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet} jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jan# pér shkak 1é mezigeve t&
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (p&rve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démitim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevajshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ekzistojné arsye té mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjase afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
¢liminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit ¢ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit, Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t€ drejtén 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave (& autorizuar nga Autoriteti K ontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ siguroj€ siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhgs sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgiegiés pér t& marré hapat € nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t2 tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t&é mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e mugéve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Kontroktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta q& ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé€, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do € jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projcktit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimit 1
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit té kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjnté koh&s sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Prajektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjnatja e periudhiés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje 1& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'i plotésoj& obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ béjg kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejt€ dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu ¢é (¢ mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné ¢ drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do € paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé 1é nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj€ garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) € hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikunra si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfoqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&j€ ose té marr njé kopje té shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né& dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do i€ jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ' riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materinle dhe artikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin ¢ Projekni”, t& cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit t€ punéve gjaté t&r& kohés, duke fillvar q& nga dita e paré e fillimit té punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Auteriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté t€ drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1 béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22,6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kentraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné q& kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jen€ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e té cilit
déshmehet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nésc Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do vi evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve tc tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Prajektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (€ llogaritel nga data né (€ cilén pagesn duhet 1é ishte béré, deri né datén kur pagesa @shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Anikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se |éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, & i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
emimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasingé e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. PErshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér menitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& té cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénic Kontrokmuesit 1€ shumave t€ pércakiara né KVK nga data e
cakmwar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t& Pakushiézuar Bankar né njé formé (6



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté (& barabanté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa (& behet pagesa e paré, por shuma e gorancisé duhet 1& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& poguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (2 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ tjern pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapugim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe pér shkak & Kontrakiuesit, pas
orarit té pérqindjeve té pérfunduar & Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t8r& 1€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zEvend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ¢’i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore 1& ¢mimeve (& vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
viérteton shumén gé duhet t'i pagubet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q€ éshté pérfunduar, ose

b) N& rast € kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do 1& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me 1 gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit &
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t¢ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé nj kopje t& nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, €
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit &€ Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té mmegullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3.1 Veriftkimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informnuar prej té paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 1 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autariteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit té tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim (&
pérkohshé€m; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta [éshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose € [éshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésingé e defekteve pér t€ githa zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrdsit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
giendje q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésis€ se defekteve nuk &shté e specifikuvar, ajo do (€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti
kontraktues & jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré té tillé gé 1& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar p&r plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para |Eshimit té certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime;

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:



a) déme 1é pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontraiés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet né;

8. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n€é programin e
punés si dhe pa autorizim té& menaxherit 1& projektit,

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé sc 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste 1€ tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet baz# pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do & bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe 1a léné
até n€ njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
mementin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta licoj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
Né& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢'i vlerésojé té gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t& kontratés mund té zgjutet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofié se kontraktuesi pér njé koh# & gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé 1&shimit & shkresés né fjolé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té€ punéve 1€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do 1&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té téshoj njé certifikatd pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme té hegjes s& Pajisjeve, rintdhesimin e personelit t€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen (€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nge shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér joshté
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vértetoj kété, Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt g€ &shté e mundur pas pranimit & kétij
véretimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésere e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b€jné € gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do & takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpickja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do t&
jen€ t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do (& keté té drejié té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhjn e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ amrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 623-21-4146-5-1-1/C325

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérajné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 8

Kontratss Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit Neni. Nr,

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet g& nuk mbulohen nga
Ligji i zbatueshém ’ dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjvkata pérkatése né Prishting,

3%
—

dhe gjuha

(2%
12

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit Shume e sigurisé sé ckzekutimit éshté: 5,651.80 €uro, pér kohézgjatjen € periudhés prej:

e 330 dité nga data e nénshkrimit & kontratés.

| Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a)  Né&se ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhis mbi té cilén kontraktuesi éshté

| pErgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té

| definiuara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktucsi korigjon humbjen apo

démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né€ ményré qé punét e pérhershme né

¢do aspekt té& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit t& kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin

Pérgjegjésia dhe dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

Sigurimi i 11.2 (b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé c cila éshté e

Kontraktuesit mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Né&se ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté;
15.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 evro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shié i pakufizuar,

(ii) 1€ personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Programi
Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit té
kérkesés sé Menaxherit té Projektit.

Data e fillimit do i€ jet€ nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i

UL projektit.

Fillimi i punéve Data e pérfundimit ¢ 1€ gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Dinamikeés s& punéve dhe

17.2 arsyeshmeris s& vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés.
Kontrata éshté: 300 dité

Démet ¢ likuiduara pér 1€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés
pér dité.
Démet ¢ likuiduara 1071 Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit final

té Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontrakruesit.

Inspektimi dhe Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

testimi ’ Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A — ja.




Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura Eshté: 10 % t& vlerés s& kontratés.
. . " Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e licencuar
Mbaijtja ¢ Parasé 27.1 né€ Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés “me
kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet giate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t&€ vend punitmit do t& jeté: 15 dité kelendarike pas nénshkrimit 1&
kompensim ’ kontratés.
Pérgjegjésia mbi 4.5 Periudha garantuese e defekteve éshté: 24 muunj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defektet ' té filloj€ né datén e pranimit t& punéve.
Pagesa pas Pérqindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson
shképutjes s& 39.9 koston shtesé € Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté: pérqindja ¢
kontratés vlerésuar t€ punéve 1€ pakryera minus shuma e démeve té likuiduara.
Zgjidhja miqésoree |, , Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésis,
mosmarréveshjeve
i%l;?rﬁl:rzvcsh'eve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
J 43.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet

me proceduré
gjyqésore

[Giykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.
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Paramasa dhe Parallogaria pér ndértimin e Shtepist pér t& Moshuar - Faza e 1I-t8

1. PUNET PERGADITORE

Nr

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi

Totall

11

Mobilizimi | ndErmarrjes, palsjev: dhe materlaleve pér
realizmin e punimeve, prgaditja e punishtesé dhe
mirémbaitja e saj gjaté pertudhes sé iimplementimit (2
punimeye.

Paushall

1.00

6,00000 €

£.000.00 €

Ingizirmi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimine
pusit, si dhe bartja e pikave nga projekti ne terren se
bashku me organin mbikgyres

paush.

1.00

2,500.00 €

2,50000¢€

13

Punimi i rrethojés s kantlerlt. RArethoja dube: punuar me
material té gindrueshém té pakiéin llamarind te zingtuar
me lartési 2 m.

124 00

[EAT+E S

12a048

14

Demctimi i pllakave ekzistues te B.A- se , Lé lirohen
hapésirar per ndertimin @ pusit. Matectall 12
transportohet nd ceponi, te caktuar nga investitori.

7.00

1.00€

700 €

15

Kontrollimi dbe evidentimi | instalimve néntoksore ,
2gjedhja e problemeve eventuale qé& lidhen me planin
operativ te ndertimit sk dhe perpitimi e planit detal
operativ qé lidhet me procesin e ndértimil . Ne gmim t&
lHzgaritet edhe kosto evenluale e detektimit me aparatura
elektrotekmke per instalime nentoksere 4 dhe evidentimi
i sakte i instalimve ge duhet te mirembahen gjate kohes
se ndertimil [rejeti chektr™ , rrjet i ujesjelisit, kanalizlmit
pril

paushall

100

15000 €

150.00 €

16

Furnizimi me material dhe ndértimi i rrjetit til
pérkohéshérm té ujéspeilésit, kanalizimnit, rejetit efektrik
ghe ndrigimit 18 karstierit

paush.

100

1000¢€

1000¢€

17

Punimi | cbjekteve pércjellitse pér nevoja té kantierit. Kty
pérfshihen 2yrat e menaxtumit e kanbierit, mbikecyresin

si dhe hapasiral pér punétoré (gardercbat dhe trapezaria).

paush

1.00

50000¢

S00.00 ¢

18

Pastrimi i parcelles nga mbeturinat @ mundshme,
materiali targohet ne depori legale.

1500.00

2004€

3,000.00 €

TOTAU POSICION):

12,179.40€

2. PUNET E PUSIT

Nr.

Pirshkriml | pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi

Totali

21

Gérmimi i dheut t& kategorisé s& IV- V-té pér nivelizimin e
pllatas, pregatitjen per ndertimin e Pusit. Materialii
gurmuar largohet ne deponi legale, ku ¢ percakion organt

btk gyres daei 15 km

rmd

53000

200€

1,060.00

2.2

Gérmlmi 1 dheut td kategorisd s& (V- V-tie pér hapjen e
Puslt. Largimi f té nj@jtit né largds! brenda kantierit per
pérdorim ni rregullimin e oborrit, pjesa e tepert dhe e
podobishme largohet ne deponi legale derl me 15 ken,

ml

16350

5.00€

B17.50

23

Furnitimi, transporti, hudhja dhe ngjesh,a ¢ zhavarit
0-32 mm nés themelet e puseres né Lrashisi d= 100 cm

mbi dheun e ngieshur me mekani2im perkates.

m?

13.60

25.00¢€

340.00

25

Furnizimi. transporti, hudhja dhe ngjeshja e rhavorit 4-8
mm nd trashesl d= 15.0 em 1 ngjeshur me mekan dim
pirkates ner pllaken & dysheme sc objeklit

80 00

2B00¢€

1,000.00

26

Shpuarja ¢ pusit me dimatér P140mm me makinég né
thellés: dor: 120 m né shkémb té fort guror.

12000

65.00¢€

7.800.00

7

Furnizimd, transportl dhe mootimi | gypit PVC pir pus
2140 mm né trashesi d= 3 mm.

12000

5.00 €

600.00

23

Furnizim., transposti dhe punimi i rezervuarnt pér ujd me
kapacitet prej 1 m?, rezarvuari duhet te jete nga Pa sipas

standardave,

1400

100.00 €




29

Furnizimi dise montiml | Pompés zhytdse 1.1 3w /2" me
kapacitete té mjaftueshme pér furnizim me vjé, né gmim
duhet té liogaritel instalimi kabllimi, gypi 2" PEHD 16 bar,
si dhe Ishuaraja néé pund e pompés glatés a e pleséve
pércielldse duhet (& ete deri 150 m, varesishi orej
vendosjos se pozites se pompes.

copd

1.00

2,50000 €

2,500.00

Furnizimi dhe betonimi | shtresés s8 betonit, me betan 18
ngjeshur €15 Mpa ne trashesl d = 4-6 cm ren themelet &
puseies £ cilia sherben si shirese mhrojiese e armatures

4.00

15000 €




Furpszmi dhe beton'mi i pusetes se pusil ¢he gropes
septlke, coklies dhe pllakes se dyshemes . Me beton te
armuar C25- 30 Mpa né pahité perkatése sipas projekit.
Siperfaqja e pashtme ¢ pahive te jete e lemuar .

m!

18.00

15000 €

2,700.00

Latimi dhe betonim: i trajeve me beton te anmuar €25/30
Mpa,

9.80

10.00¢

93.00

.13

Laziml dhe betonimii shtyllave me beton té armuar
£25/30 né kallupet pérkotése sipas projaktit

m?

9.50

WLeoE

95,00

2.14

Blerla, transparti, prerja si che vendosja @ ARMATURES
GBR-400/500 Mpa nd térisi né te giitha pozicionet sipas
Hogarisé statike cca

kg

1450.00

150¢€

2,175.00

Furnizim|, transportl, prerja dhe vendosa e rrjetave Q524

. ni elementet konstruktive,

kg

SE0.00

1504€

B40.00

216

Furniz'mi, ransporti dhe punimi | hidrotzohmiz | lidhjeve
te gropues septike dhe pusetes Hideokzolim! punchet me
material hidroizelues shuméshiresor - tipi hondor per
izolimi e puseste dhe gropes sepktike, t=dmm dhe me nje
shirese lyer|e bitulit, Liogaria ne m2.

124.00

500¢€

620.00

Trajtim, pé#rpumma dhe rregullimi i sipertages rreth pusit
me dhe té klasit | -rg. NE gmim t€ llogariet furnizimi,

transporti dhe mbiellja o barit kuaitativ

325.00

S.00¢€

1,625.00

TOTALI POSICIONI:

23,970.50

3. PUNET € RRJETIT ELEXTRIK

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Nijlsia

Sasia

Croiimi

Totali

31

Germimi i dheut 18 kat. 56 IV - V-té per hapjen e kanatit ni
thell@si deri n@ BOcm péir bendosien e kabilos furnituese
pér energji elektrike, n¥ ¢nim té llogaritet edhe mbyllja @
kanaTil dhe rrafshimi i terrenit pas montimit (e kabllit,

300.00

4,00 €

1,200.00 €

32

Furnizmi, transporti dhe shirirja e gypit flexibil i 63 mm
nd kanal sidhe furniziml dhe vendosja e shiritic

sinjalizues "Rrazike rryma”, para rhylies sé kanal't.

300.00

1L00€

30000 €

33

Furnizimil. transporti dhe montim’ i kabllas pér furnuimin
e ormanit td abjexi tlpl PPOQ-A 4*25mm

300.00

6.00C

1,800.00 €

3.4

Furnizimi_transporti dhe montimi | Papugeve Al-Cu
SGmm.

copé

18.C0

5.00€

5000 ¢

Furalzimi_transporti dhe mantimi | Kabllit PfT 1%16 mm

G000

100€

60.00¢

Papuge cu 16 mm

opd

2300

100€

2800 &

37

Furnizimi. transporli dhe montan | Ormanit prep metali dy
her 1é dekapiruar me ¢lmensione 80°60*40 em, i@ gmim
te tlogariter edne furpiz.ml dhe puynimii bazamertit pre;
betoni me kamplel patasjet percjelise per funksionim |

cops

1.00

10000 €

10000 €

e

Furmzimi, transporti dhe montsmi | ndérprerésit ta luqisgé
As 80 A 4P

copi

100

100.00 €

10000 €

39

Furpizimi, transporti dhe montiml | Kontaktarit 7.5 KW

copé

6.00

100¢€

600¢

310

Furnizimi, transporti the montimi i Siguresave
Automatike 40 A 3P,

copé

6.00

1.00€

600¢

in

Furrizimi, transparti dhe montiml | ndérprerisit rrotullues
0/116 A,

copl

6.00

100€

600¢€

3in

Material i imet | pa specifikuar per lidhje te brenshme

copi

1.00

200.00 €

200,00 €

313

Furnizimi, transporti dhe montimi | shiyllave prej betoni
me gjatesi 9 m XENDORE, komplet me te gjitha paisjet
percellse per ingntim deri ne leshim te funksionlt, ne
g te kalsuloben edbe hartimi @ projekii;-zgndhjes
teknike pér tu paisur me pelgim nga Keeds- si,punkryesi
deri ne shuarien ne funksion .

314

copé

2.00

400.00 €

80000 €

Furneimi dhe montiml i shtyllave nga belor) me giatesi 9
m LINEARE, kemplet me Le glitha paisjet percjellse per
ront'm ceri ne leshim te funksionit, ne gmim te
kalkulohen edhe hartiml i projekait-zgjidhles teknike per
tu paisur me pelgim nga Keeds- si,ounkryesi deri ne

ishuarisn na fupksion

300

5000 €

750.00 €




4. PUNET £ INVERTARIT

Rr.

a1l

Pérshkrimi i pozicionit

N]ésia

Sasia

Cmimi

Totall

Furnizing me Javolne panc 150 % 80 x 75 o
Supring dru - melorming me trashits) 2 5 cm Veshje

laminati me rezistencg Le larté kundér gérvishtjeve dhe
njollave. Kémbit jané me plané té té njéjtit material dhe
wrashesi L8 suprings. Dordet andsore 12 planit 18 punés dhe
8 kémbéve té jend 16 rpoashtu me material te njejte .
Bashkitmi | planit & punés me kémbet bEhet né mnyré té
UlI2 gii | jep tavolinis pamje solide. Pjesa ballore éshté e

Iporicionuar e 1illé q& realizon bashk min e planit t& punes

me kémbat e tavolinés dha qind-on né njé hapésiré 40
cm, nga plani i dyshemesé. Né planin e punés té Jetd o
hapur nji veimg, ne té cifen fiksohel nje mekan.zem
plastik nit tarmé ¢liindti dhe bén té mundur kalimin e
kabilove nga lart pashtd dhe anasjelitas. KEmbit té jenk
me mekanizém nivelues.

Montimi dhe zmontimi té jetd ta mé [ thjeshnd, T&
paketohen q@ t& mes démichen gjatd transportit. Ngjyrat
jané té ndryshme dhe pércakuimiisaktd i tyre do té bihet

copd

50.00 €

200.00 €

qea menaelesif kontoares

62

Furrizimi me Sirtarieré e levizshme

45 cm gjeres, 53 om tnelbesi, 60 em faridsi (e bashku me
rrotat) Struklura e sirlarierés do jete dru-melamming me
trashés! 1.6 ose 1.8 cm. Veshje ‘aminati me rezistencd @
larti kundér gérvishtjeve dhe njcllave. Bordet andisore,
suprings, fiankeve die balléve té sirtardve ta jené té
rrethuara me material te njojt. Sirtariera duhet té keté 4
rrota sferike ne fund dhe 18 munz t& ikvizé nén taveling.
Sertari duhet té 4 sestar@ té barabarté Sertaret duhet té
jené t& paisur me kyg g te realizojé mbyllje gendrore.
Aksesorét e pérdorur duhet (@ jénd cilésord, né ményrd g@
e sigurojné njé géndrushrmeri 8 larcd té sirtarierds.
Nejyrat jand té ndryshme dhe piércaktimi i saktd i ly-e do
1¢ béhet ngo menagjeri i kantrates

opé

.00

5000 €

150.00¢€

43

Furrkzimi me Tavoling pure 220 x 100 x 75 ¢m

Suprina dru - melaming me trashési 4 cm, Vesh|e lamirat
me rez stenci te larté kunder gérvishleve dhe njollave.
Kémbit jané me plané te té njéjtit material dhe trashesi
te supripés, Bordut anésare 1i planit 18 punés dhe té
kismbéve td jend bé rrethuara me te rjejtin matarlal,
Bashkimi i planit 1é punés me kémbids biker nd ményré té
tiHit ge 1 jep tavolines pam)e solide dhe \é rendé. Pjesa
ballore #shté e pozicionuar e tilld gé realizon bashkimin ¢
planit t& punids me kémbet @ tavolings dhe qéndren né njé
hagasit& 20 ¢m, nga plani | dyshemesd. Akscsordt gé
pérdcren pér montimin e elementéve 16 tuvolings té jend
cilésard. Né plamin ¢ pyrés 1€ jeté e hapur nji vrimg, ni 18
cilén fiksohet jnd mekanizém plastik ng larmé cllindri dhe
bén té mundur kallmin e kabilove nga lart pashté dhe
anasjufitas. XE8mbét t& jend me mekanizérm pivelues.
Ngjyrat |ané L& ndryshme che pércaktmii sakeé | tyre do
té bihet nga menagjeri i kentrates

cope

o0

000 €

15¢.00 €




a4

Furaitiml e Tavoling pune 180 290 x 75 em

Suprina dry - melamind me trashési 4 cm. Veshje laminatl
me rezistencd te larié kunder giérvisht|eve dhe njollave.
Kémbit Jané me pland 18 18 njéjt t material dhe trashesi
1€ suprinds, Bordel anésore L€ plonil te punés dhe té
kiémbéve té jend ti rrethudra me te niejtin materlal,
Bashkimii planil té punds me kémbét béhet né ményre té
tilté qé i jep tavolings pamje solide dhe té réndé Pjasa
ballore Eshtd e pozicionuar e Lillé gé realizon bashkimin e
plankt t& purés me kémbét e tavolinés che géndron né njé
hapésird 40 cm, nga plant i dyshemesd Aksesord: qi
pérdoren pér mentimin e elementéve té tavolings té jend
cilésari. Né planin e punés té e1d e hapur njié vrimé, né té
¢iltn fikxsohet jné mekaniztm plastlk né farmié cilindrl dbe
bén té mundur kalimin e kabdlove nga lurt poshté dhe
anasjetltas Kémbet té jerd me mekarmzém mivelues.
Ngjyrat Jand té ndryshme cha pércoktimii saki@ * tyre do
t# bihet nga menagjeri | kontrates

copéd

1.00

i00.00€

10000 ¢

4.5

Furniziri dhe montimi | Banakut per recepcian Banaky
pérbéhet nga suprina e madhe Liorme 300 x 352 115 cm
dhe pjoso o brendshme te jele e parapar 1avollne pune b
torme 300 x 65 x 75 e cila géndron mbi 6 kémbé metalike
. KEmbEL metalike, citindrike ose katrere, lidhen nd&smjet
tyre né pjesén ballore dhe né dy anésorct e recepsionit
me llamariné dekoralive (8 kromuar

Supfinat parbhen prej mateslali dru - melaming me
trashizsi 2.5 cm, Veshje laminati me rezistencd 18 lart
kundér gérvishijeve dhe njollave. Bordet anésore té
suprlnave ti jené té rrethuara me matesial plastik PVC.
Ngjyrat jand tl ndryshme dho péreaktimi i saked | tyre do
té béhet nga menagjeri | kontrates

copt

1.00

10000 ¢

10000 €

4.6

Furnizimi me Karrike rrotulluese Zyre 60 k G0 x 43

Me shpinoare detl L =120 té regjlstrueshme me mekanizém
pér uljo-ngritjc me piston. Karnpga do té mbdshietet mbi
njtt batament né lormé yHil me G rrota né ckstremet
tyre, Arotat 1& jendé me matenal plastike ngarkesé-
maa)tds, Krahdt mbéshietds t& karrikes ti jens komplet
nga drusi dhe ngarkesé mbajtés dhe mbulese @ bute.
Tapiceria té jé1e lékure ekologike,

Ngjyrat jant 18 ndryshire dhe percaktimia sakié b Lyre do
& h#ghet nga menagjers| i «pntrates, Paragrakishte mostra
duhet te anrpyohet pea mbikgyresi

copé

200

10.00 €

0.00¢€

4.7

Furmiimi me Sarrike reolu luese 2yie 55 5 35 2 45

PAe snpinore dert L =115 te registrueshme me mekanizem
pér ulje nprivge me piston. Karrgs do & mbishieted mbi
njé bazament né lormé yHi me 5 rrota né ekstremet ¢
tyre. Rrotat i jentt me material plastike ngarkesé-
mbajiés, Krah&t mbéshtetds 1e karrikes td jon¢ me
material nga druri dhe ngarkasd mbajtis dhe mbulese e
bute. Tapicaria t& |Eté lékure eko'ogike,

Ngjyrat jané té ndryshme dhe pérzaktimi | saki i tyre do
L€ béhet nga menagseri | kontrates, Paraprak:shte mostra

dihes te aprovohat nea mbikgyrasi

18

copd@

10.00

0.00¢€

200.00 €

Furnizimi me Karrike te thjeshta zyre 50x50x45 shpinorja
1080 em.Karriket 18 jend dizenjuar me njé st modern. Me
skelet metalik prej tubash getiku i 18 18 harkuar me
Iyerje elekirostatike. Shpneria dhe ndenjisya n@ pjesén @
brendshime te jene nga materiali | bute e mveshur me
textil . N& pjesén e mbrapme kané ny¢ mbulesé proj
polletilenl. Mentohen né skefeton metalik me vida, Me
mbushje zome sintetke me densiter 18 larté.

Ngjyrat joné 1é ndryshme dhe pércakiimi i saktéityre do
té béhet nga menagferi | kontrates.Paraprakishte mostra

duhel te aprovohat apd mbikayeesi

cope

2000 €

200.00 €




a3

Furn:zimi me Aaft pér dosje [ctozher)

BU x 45 x 210 crm.5keleti | dollapit do jene prej materiail
dru-melaming me trashisi 2.5 cm. Veshje laminat! me
rezistencé té larté kundér gérvishtjeve dhe njollave.
Xokula do jeté 8 cm e larté dhe prej té njéjtit material.
Poshté flankeve do keté kiémbéza me mekanizém
nivelues. Dollapi Brenda co te ndahel ne 5 hapsira per
vencosjen e dosjeve me materlal dru { lameriuar 1.8 cm
Plesa e pasme do te mbyllet me dverice 2 mm

Ngjyrat jané 18 ndryshme dhe pdreakiimi i sakté | tyre do
té baher nga menaglert i kontrates.Paraprakishte mostra
dubat ty bet poa mhlaurpai

copd

4.00

50.00 €

200.00 €

Fusnizimi me Aaf pér dosje {etazher)

B0 x 45 x 210 ¢m. Skeletl | doltaplt do jené pre;} materialt
dru-melamint me trashdsi 2.5 cm. Yeskje laminatl me
rezistence té larté kundér gBrvishtjeve dhe njollave.
Xokula do Jeté 8 cm o larté dhe prej t@ njétit material,
Poshiit Mankeve do kelé kémbéza me mokantedm
nivelues. N& pjesén e post:tme deri n lartéising 72 cm, pa
lartésingé e noku'ds, do V@ haté dy kapaké prej materiali
dru-melaming, me troshési jo mé té vopél se 1.8 cm qé
mby!en me celés. Dollapi Brenda kBiyre dy kapakdve do
Jetéi nuare né dy pjosé . kurse pjesa larte do (e jete @
ndare ne 3 pjesa Dorezal dhe aksesorBt e pérdorur Lié jend
cilesaré mundésisht prej metali te kromuar

Mgjyrat jand 12 ndsyshme dhie pércakliom i sakie [ tyre ¢a
L& béhet nga menagierl i konirates Paraprakishte mestra
duhet to apravohel nga mbikgyresi

copé

4.00

100.00 €

400.00 €

411

Furnizimi me Rafte metaiike p&r arkivd

120240x210 cm.Sketeria {raftet ) duhet Le june prodhime
cilesore dhe sclide, Skeleria metalike te jenc sisterne
modulare ic permasave te ndryshme, cka | ben ato tl
pershtaten sa me mire dhe pa humbje hapesire cdo
ambjcntl e nevoje Lrashies'a e metafit te jeti S mm
Kollenat te fenc prej metall cilesi ¢ pare te parashlhen 5
nivelg te deponimit te dosjeve. Skelesia metalike te jete e
krijuar, ne menyre qe te hdhen lircarisht me njeri-tjetrin
Lyerja ¢ rafteve te jete e realiruar me hoje te pjekur ne
furre me temperature 1800 €. Paraprakishte mostra
duhet te aprovohet nga mbikgyrasi

copié

1.00

BO.OO€




412

Furnislmi me Tavolind pure per ryren pritese tavolna
dutiet te jete me dy niva'e nivell 1 punes me larers! L= 75
x 80cm dhe pjesa tjerer ku behet praniml i dokumenteve
me lartesiL=1 15 x 30 cm 1 gjith invertar! ka giates L= 30
m i ndare ne 2 pjese materiali le jete

melamin me rashés 2.5 ¢m. Veshle laminat me
rezistencd e larté kundér gérvishijeve dhe njollave.
K8mbét jané me pland té té njéjtit material dhe trashes!
L8 suprines, Bordel andsore 1€ planit té punds dhe té
kémbéve t¢ jend tE poashiu me material te njejte .
Bashklmil planit t& punes me kiimbét bdhet né ményrd 18
tille gé i jep taval nés pamje solide. Ne planin e punés té
kesaj 1avoline ducht te hasen vrima sipas nevajcs, nd té
cilén fiksohet nj# mekanizém plastik né formaé cilindri dhe
bén t& mundur kalimin e kabliove nga fart poshté dhe
anagellitas k&mbét té jend me mekanizém nivelues, Mbi
pjesen e tavolines kuola 1.15 m duhet te montohet xhami
222 mm me gjates: L= 30 m dhe lartesi H= 80 ¢em me
folie re mes dhe te ngriket nga pjesa ¢ tavolines min 20
em, xhami duhel te shtangohet ne shiylia te aluminit ge
do te montehen qdo 120 m mbi tavofine ma didmeter &
cm giatesia a shtyllave duhet te jete min 1 m, montimi
dhe shiangimet te behen ne menys 4e mos te kete dridh)e
Ngjyrat Jane 18 edryshme dhe pdreakiime i sakidityre do
L& béhet nga menageri i konirates

3.00

90.00 €

270.00€

4.13

Furnizimi me Tavalind g&r salld mbledhjesh torme
ovale,550 x 220 x 75 cm

Materiali dru - melaminé me trashdsi 2.5 em, Vashje
laminati me rezistenci te 'artit kunder gérvishtjeve dhe
njoliave, Kémbiét jané me p.ane td 18 njeJtit material dhe
trashesi t& suprinds. Bordet ancsore tE planit te punds dhe|
té kémbéve t& jene te rrethuara me material plastik PVC.
Bashkimi i planit t# punis me k@8mbat béhet nd minyré @
tllid gé i fep tavolints pamje solide. Aksesordt gé pdrdoten
pir montimin ¢ elementéve té tavolinds td jend ciléseré.
Kémbit té Jend me mekanizém nive'ues

NgJyrat jané 1¢ ndryshme d=e pércaktimi i saktd ityre do
té bithet nga merageri i kontrates Paraprakishte mostra
dishet te aprovohe? nga mbikgyren

2.00

B0.OOE

16000 €

414

Furnizimi me Varese reobash + mbajtese gadrash (e
tevizshme]. Struktura dubet té kete nie bazoment metalik
JTé keté 8 vende pér v varur rroba dhe njé vend
bashkangjitur pér cadra. Bazamentl duhet té jete | randé
che solid.Mgjyrat Jané té pdryshme dhe pércakumi | sakté
i tyre do 18 bihet nga menagjerl i kentrates Paraprakishte
mostra duhel te aprovobet nga mbikyyresi

copt

300

15000¢

45000 €

Furruzimi me Tavolind 1e pritjes 60 x 60 x 45cm

Suprina dru - melaming me trashisi 2 em Veshje laminati
me rezistencd te lartd kundér gervishijeve dhe njollave.
Kimbét jané me pland té o njdjtit material dhe trashesi
t& suprinés, Bordel anésore 1é planit 18 punés dhe 1@
kémbéve té jené té poashtu me material 1@ njejte .
Gashkimi | plonit té punés me kémbét bdhet nd ményré 18
tillé qB | jep tavolings pamje solide. Ngjyrat Jané té
ndryshme dhe pércaktimil saktd [ tyre do té béhet nga
menagjorsi i kontrates,Paraprakishic mostra duhet te

aprovohet nga mbikgyresi

copd

4.00

BO.OOC

32000€




4.16

Furnizimi me ulese { krevat) 3+2+41+1 { 3 » 200 x100x45)
{2 =160 x 100x45) {1+1 100 x 100 x 45} X 20m’, Uléset
duhet :@ jen 1& mbéshtjellura me tapacir tekstill té
kualitetit ke lartéd, dic qé pastrobet lehté. Ulésja dhe
mheshtetéya duhet te jent te ndériuaca me materiale ta
buta qe giate pérdorimit ta marrin formén e trupit duke
siguruar ne kilé ményré nje ndenjeje te relaishme kur
pérdoren pér nje kohe te glate. Férmasat dubet te jene
mbi kufirin minimal standart duke pasur parasysh kchen a
giate te pérdorimit

Mbeshtetésja e shpinés duhet te jete & pajisur me
felemente qe sigurone njé ndenje komforte che
njékohé&sisht jzné pjese e integruar e dizajnit Le vete
ndenjeses,Mbdshietésel e krahéve duhet Le jene elegante
dhe te sigurojné ngé kemfort glate p&rdorimiz

Uiset do te jene me irahe anesor®, te mbushur. Ngjyrat
jané té ndryshme dhe pércaktimi i sakté i tyre do té bdhet
nga menagjeri | kontrates.Paraprakishte mostra dubet te

aacnualiat oo mhil i

capé

20.00

2000¢€

400.00 €

417

Furpizimi me ulese per pritje 75 x75x45 UlBset duhet té
jend té mbéshtjellura me material Ickur té kualitet't 1é
lartd, dhe g pastrohet lehté. Ulésja dhe mbishtetdsja
duhet te jene te ndértuara me materiale te buta qe glate
pérdorimit te marrin formén o trugit duke sigurvar ne
ketd méryrd nid ndenjeje te rekatshme kur pérdoren pér
me kohe te glate. PErmasat duhel te fere mbn kufisin
minimal standart duke pasur parasysh kohen e glate te
pirdarimir. Mbishtetesja & shpinés duhet te jete e pajisur
me elemente qe sigurojné njé nden|e komlorte dhe
nitkohésisht jand pjese e integraar e dizajmit e vele
nden|tses

Mhdshteteset e krahiéve cuhet te [ene elegante dhe te
sigurojnii né komlort gjate p@rdorimil,

Ulset do te jene me krahe anesare, (e mbushur. Mgjyrat
jané té ndryshme dhe pereakiimi | saked i tyre do té bither
nga menagjen i kentrales Paraprakishte mostra dubet te

cope

200

10,00¢

10.00¢€

4.18

aprovohet nga mbikayres
Furnitimi me Tavoling per byfe 80 x 80 x 75 em

Suprina dru - melaming me trashesi 2 cin, Veshje laminati
me rezistencé te tartd kundér gérvishtjeve dhe njollave.
Kémbat jank me pland té té nj#jtit matesial dhe trashesi
té suprinbs. . Ngjyrat jané té ndryshme dhe pércaktiml i
sakti i tyre do té béhet nga menagier! | kontrates

copk

6.00

10.00 ¢

60.00¢

119

Furnizimi dhe mentimi i Banakul pér byle Banaku L= 400
x40 x 113 ¢ ahe pjesa e brendshme L = 400 x 60 x 90
Suprinat pErbehen prej moateriad dry - melamerd me
trashisi 2.0 em. Veshje laminati me rezistencs Lé larti
kundér pervishtjeve dhe njollave,

Mgjyrat jané te ndryshme dhe péreaktimi | sakié i tyre do
té béhet npa menageri | kontrates

cope

1.00

3co00¢C

200.00 €

furpizimi dhe montimi i Kuzhines L= 400 x 40 x 115 cm
dhe pjesa e brendshme L 300 1 60 x 90 -8 m' me
lementefFurra rnksovala shporeli erclarsia, pllaka
clektiike dhe raspiraleri) Suprinat pérbéhen prej materia
dru - melaming me trashéisi 2.0 cm Veshje laminati me
registence 18 larte kundér gérvishtjcve dhe njollave.
MNgjyrat jané L& ndryshme dhe péreaklimi i saki@ i tyre do
te béhet nga menagjeri | kontrates

copé

100

300,00 €

Jo0.00¢

421

Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave mozaik sipas
projektit duke licgaritur kendet, llajsnet L ngjyren,

modelin e percakton autoriteti kortraktues,

m?

8.00

5.00C

40.00€




Furnizimi dhe moentimi 1 thveshioreve spas pershikrimil
teknik, me materizl mediapan T=2cm. me ndarje qdo 55
crm vertikale, dhe 3 nearje horlzontale |, me siperfage N
422 i 28000 J .
totale te nje garderobe $35.6 rrd, matjel duhct te behen f o0t %000¢
ne vend, rgase siperfacet ndrysnojne varseisnt pre)
lattesise se kthines.
Pas perfundimit te objektli te behet pasirimi | dysherns.
423 |Mureve te jashtme, Dritareve, tyertve, we, oborr: dhe te paushal 1.00 500.00 € 500.00 €
Eiitha siperfaget te cilat jan te ka'kuivara ne projekt.
Furmizimi, transport! dhe montimi 1 lelevizosit LED me
madhési 65" me karaktzer'stka si mé poshie:
Rezolucion'dk Utktra HD (3B40x2160)
azs [SmanTv. copt 100 100000€  1.00000¢€
<Google Asislant
Wide viewing Angle
-Wi-Fl, 3XHD M, 2xUSB Optical
Zesi 20W.
Furnizimi, rransporti dhe mostimi | frigoriferit me
475 kapacitet 381L me karakteristika si.mé poshlé:.No lrost,_ copd 1.00 40071 € 40071 €
ted Display, permasat 185x5% 5065 .5¢m, niveli+ zharmes
54 shipngpel s neregecd 1860 2EWh fit
TOTALI POSICIONI: 6,300.71 ¢
REKAPITULIM
1 |PUNET PERGADITORE 12,179.40 €
2 |PUNET L PUSIT 23,970.50 &l
3 |PUNET E RRIETIT ELEXTRIK 5,446.00 €
4 PUNET € INVERTARIT 6,300.71 €
TOTALPA TVSH: 47,896.61
TVSH: 8,621.39
TOTAL ME TVSH: 56,518.00




